Diário   Oficial Página 54   3 de outubro de 2025 Nº 29.088
<#E.G.B#1742281#54#1760690>

      RESULTADO FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0054/2025
PROCESSO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2025/14972

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 628/2025/GBSES publicada
em 04/09/2025, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu em 10/09/2025, cujo objeto consiste no “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS “LISTA IV” PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES HOSPITALARES SOB
A GESTÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO”, nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTDE UND DE MEDIDA MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

MAÊVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ 09.034.672/0001-92

1 6.450 COMP. COSMED R$ 0,46 R$ 2.967,00
2 18.860 COMP. BRAINFARMA R$ 0,27 R$ 5.092,20

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA
CNPJ 01.417.694/0001-20

5 11.200 COMP. PRATI R$ 0,06 R$ 672,00
19 1.900 COMP. PRATI R$ 0,26 R$ 494,00
20 970 BISNAGA HIPOLABOR R$ 2,89 R$ 2.803,30
22 6.215 COMP. CIMED R$ 0,09 R$ 559,35
23 5.790 COMP. CIMED R$ 0,08 R$ 463,20
78 18.500 COMP. HIPOLABOR R$ 0,19 R$ 3.515,00
80 9.260 COMP. CIMED R$ 0,09 R$ 833,40

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA
CNPJ 67.729.178/0004-91

25 7.295 COMP. ACHE R$ 0,55 R$ 4.012,25
50 26.400 COMP. HIPOLABOR R$ 0,06 R$ 1.584,00
81 4.298 FRASCO EQUIPLEX R$ 9,32 R$ 40.057,36
90 17.500 FR-AMP CRISTALIA R$ 73,29 R$ 1.282.575,00
95 7.500 COMP. ACHE R$ 0,60 R$ 4.500,00

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ 81.706.251/0001-98

8 480 FRASCO PRATI R$ 4,73 R$ 2.270,40

38 2.210 FRASCO UNITHER/AIRELA R$ 2,08 R$ 4.596,80
39 6.700 COMP. BIOLAB R$ 0,27 R$ 1.809,00
44 364 COMP. APSEN R$ 0,92 R$ 334,88
48 36.000 COMP. MEDQUÍMICA R$ 0,16 R$ 5.760,00
54 512 FRASCO NATIVITA R$ 2,43 R$ 1.244,16
64 100.100 AMPOLA SAMTEC R$ 0,39 R$ 39.039,00
73 400 FRASCO AIRELA R$ 1,48 R$ 592,00
74 7.300 COMP. SANDOZ R$ 0,17 R$ 1.241,00
75 1.100 COMP. ASPEN R$ 2,00 R$ 2.200,00

FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
CNPJ 03.250.803/0001-92

9 1.550 COMP. UNIÃO QUÍMICA R$ 1,05 R$ 1.627,50
36 7.300 CÁPSULA UNIÃO QUÍMICA R$ 0,84 R$ 6.132,00
43 212 FRASCO UNIÃO QUÍMICA R$ 35,98 R$ 7.627,76
53 1.080 COMPR. UNIPHAR R$ 0,34 R$ 367,20
65 6.075 FRASCO PRATI R$ 2,84 R$ 17.253,00
71 49.339 DRÁGEA UNIÃO QUÍMICA R$ 0,72 R$ 35.524,08
76 352 FRASCO UNIÃO QUÍMICA R$ 5,54 R$ 1.950,08

HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ 41.500.407/0001-65

11 367.000 FR-AMP BLAU R$ 4,15 R$ 1.523.050,00

LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A
CNPJ 17.159.229/0001-76

12 37.600 FR-AMP TEUTO R$ 7,79 R$ 292.904,00
18 308.000 FR-AMP TEUTO R$ 3,75 R$ 1.155.000
56 85.000 FR-AMP TEUTO R$ 15,00 R$ 1.275.000,00

INOVAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ 12.889.035/0001-02

14 4.200 FR-AMP BLAU R$ 10,62 R$ 44.604,00
45 2.580 BISNAGA CIMED R$ 3,64 R$ 9.391,20

ADILVAN COMERCIO E DISTRIUBIÇÃO LTDA
CNPJ 02.192.932/0001-09

21 3.800 CÁPSULA EMS/RMS R$ 0,36 R$ 1.368,00
32 12.405 FR-AMP CRISTÁLIA R$ 24,44 R$ 303.178,20
46 988 FRASCO EMS/RMS R$ 27,10 R$ 26.774,80
60 200 FRASCO RIOQUIMICA R$ 2,08 R$ 416,00

UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA
CNPJ 21.595.464/0001-68

31 41.600 BOLSA EUROFARMA R$ 8,99 R$ 373.984,00

NATCOFARMA DO BRASIL LTDA
CNPJ 08.157.293/0001-27

40 2.650 CÁPSULA NATCOFARMA R$ 13,84 R$ 36.676,00

HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A
CNPJ 01.571.702/0001-98

59 142.000 BOLSA HALEXISTAR R$ 5,98 R$ 849.160,00
62 2.087.000 AMPOLA ISOFARMA/HALEX R$ 0,17 R$ 354.790,00
66 135.400 BOLSA HALEXISTAR R$ 7,38 R$ 999.252,00
67 1.691.000 BOLSA HALEXISTAR R$ 2,60 R$ 4.396.600,00

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ 12.418.191/0001-95

63 10.060 FRASCO HYPOFARMA R$ 21,00 R$ 211.260,00

ITENS FRACASSADOS: 3, 4, 7, 10, 13, 15, 16, 17, 24, 26, 28, 30, 33, 34, 35, 37, 41, 42, 47, 49, 57, 61, 68, 69, 70, 72, 77, 83, 86, 88, 89, 92, 93.
ITENS DESERTOS: 6, 27, 29, 51, 52, 55, 58, 79, 82, 84, 85, 87, 91 e 94.

Cuiabá - MT, 30 de setembro de 2025.

KELLY FERNANDA GONÇALVES
Pregoeira Oficial - SES- MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0054/2025
PROCESSO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2025/14972

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado final do procedimento licitatório
Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto consiste no “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
“LISTA IV” PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES HOSPITALARES SOB A GESTÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO
GROSSO”.

Cuiabá - MT, 30 de setembro de 2025.
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
<#E.G.B#1742281#54#1760690/>

Protocolo 1742281

		publica@iomat.mt.gov.br
	2025-10-02T20:53:51-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial